
 

Anticimex är ett europeiskt serviceföretag som skapar trygga och hälsosamma inomhusmiljöer genom inspektioner, 

garantier och försäkringar. Vi arbetar inom områdena skadedjur, hygien, byggnadsmiljö, energi, brandskydd och 

arbetsmiljö. Företaget grundades 1934, omsätter ca 1,9 miljarder kronor och finns i Norden, Nederländerna och 

Tyskland. 

 

Samarbete krävs för att få bukt med råttornas framfart 
13 februari 2011 

 

Antalet råttor ökar ständigt och Anticimex rycker ut allt oftare.  

– För att få bukt med det växande problemet krävs att fler aktörer samarbetar. Både kommunerna, 

företagen och allmänheten måste ta sitt ansvar, säger Håkan Kjellberg, skadedjursexpert på Anticimex.   

 

Måste ta tag i grundproblematiken 

Anticimex har under det senaste fem åren tagit emot ett stadigt ökande antal anmälningar om råttor. 

Trots Anticimex många effektiva sätt att sanera råttor är det nästan garanterat så att de kommer tillbaka. 

Det beror helt enkelt på det inte tas tag i grundproblematiken.  

 

– Alla aktörer i samhället måste samverka och ta ett helhetsgrepp för att vi ska få bukt med råttorna. Det 

behövs en långsiktig plan. Skadedjursbranschen kan inte lösa problemet ensamma. Alltifrån hur avlopp 

anläggs, till hur kommunerna sköter sophantering till hur allmänheten agerar räknas samman. Om vi 

hjälper ett företag som ligger nära en park med sanering, så kommer råttorna dessvärre att slå tillbaka 

igen om papperskorgarna är överfulla och tillgången på föda och boplatser ständigt finns tillgängliga. 

Även fastighetsägarna, privata som kommunala, måste ta ett större ansvar när det gäller hanteringen av 

avfall. Om vi alla gemensamt ser till att ”maten” inte kommer råttorna till gagn så kommer även 

problematiken med råttor att minska, säger Håkan Kjellberg.   

 

Vad kostar råttorna rent samhällsekonomiskt? 

Det finns många exempel på där arbetet med att samarbeta för att bekämpa råttorna fungerar bra. I bland 

annat England och USA har man insett fördelarna och Anticimex anser att vi kan bli mycket bättre även i 

Sverige.  

 

– I USA och England är myndigheterna mycket drivande. I USA är dessutom allmänheten väldigt insatta 

och där har man till och med The rat day i flera städer då man tillsammans samarbetar för att få bort allt i 

samhället som råttorna kan leva av och bo i. I dessa länder har man även mycket specifik statistik så att 

man kan räkna på vad råttorna kostar rent samhällsekonomiskt. Om våra kommuner fick ökade resurser 

till detta är jag övertygad om att även vi skulle kunna bli ett föregångsland, säger Håkan Kjellberg. 

 

Flera olika saneringsmetoder  

Även om alla instanser inte samarbetar i dagsläget, hjälper Anticimex mängder med företag med 

förebyggande insatser och saneringar varje dag.  

– Vi har många olika effektiva sätt att bekämpa råttor. Alltifrån den smarta och helt bekämpnings-

medelsfria råttfällan avsedd för avloppsnäten där väldigt många råttor lever och verkar (råttfällan 

övervakar råttorna i avloppssystemet och avlivar dem snabbt och smärtfritt), till dekorativa betongkuber 

avsedda för parkmiljöer (120 kilo tunga betesstationer som smälter in i miljön) och soptunnor med 

bekämpningsmedel i botten. Soptunnan uppmanar dessutom allmänheten till att kasta soporna just där 

vilket är ännu en fördel. Men som sagt. Bra saneringsmetoder i all ära, vi måste ta ett samlat grepp – alla 

måste vara delaktiva och samverka. Det spelar ingen roll om vi har fritt i avloppen och vi ovan mark kastar 

sopor omkring oss, avslutar Håkan Kjellberg. 

 

Träffa Anticimex på Infrastruktur och kommunalteknik i Malmö  

Den 28-29 mars medverkar Anticimex som utställare på Infrastruktur och kommunalteknik 2012 i Malmö. 

Där presenteras ovan nämnda produkter och på ett kostnadsfritt seminarium den 29 mars berättar Håkan 

Kjellberg om hur samarbete mellan kommunala och privata aktörer begränsar råttornas framfart. 

 

För mer information, kontakta 

Håkan Kjellberg, skadedjursexpert, 0708-78 78 20 

hakan.kjellberg@anticimex.se 

 


